
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  919  del  28/08/2023

Oggetto:  ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 6 UNITA`
NELL`AREA DEGLI OPERATORI-  PROFILO DI OPERATORE SOCIO
SANITARIO.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Oggetto:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  6  UNITA`
NELL`AREA  DEGLI  OPERATORI-  PROFILO  DI  OPERATORE  SOCIO
SANITARIO.    

PREMESSO che:

a) con Deliberazione n. 467 del 20.04.2021 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  7  unità  nell’Area  degli  Operatori  –  profilo  di 
Operatore Socio Sanitario a copertura della vacanza di posti di medesimo profilo a seguito di 
pensionamenti e trasferimenti;

b) con Deliberazione n. 274 del 28.02.2022 è stata approvata la graduatoria di merito della suddetta 
procedura concorsuale;

PRESO ATTO che:
- in  data  8  luglio  2022  è  stato  promosso  ricorso  n.  322/2022  radicato  al  TAR Piemonte,  in 

relazione al quale le procedure assuntive sono state sospese in attesa di conclusione del giudizio;
- con  sentenza  pubblicata  in  data  7.03.2023,  il  giudice  ha  respinto  il  ricorso,  dichiarando 

l’improcedibilità, concludendosi il giudizio in maniera favorevole per l’ASL VC;

DATO ATTO che:
- con Deliberazione n.  655 del  19.06.2023 si  è proceduto alla copertura dei posti  vacanti  nel 

profilo di Operatore Socio Sanitario mediante l’utilizzo della graduatoria di cui al precedente 
punto, dei quali hanno comunicato accettazione;

- con Deliberazione n. 744 del 11.07.2023 è stata disposta l’assunzione a tempo indeterminato di 
n. 4 Operatori Socio Sanitari mediante utilizzo di graduatoria approvata con Deliberazione n. 
274 del 28.02.2022; 

- all’ esito di successivo interpello hanno manifestato:
a) disponibilità all’assunzione 

MOMO Laura (10^) e CREPALDI Fernanda (11^); 
b) rinuncia all’assunzione

MUSARDO Sebastiano (12^) e QOSE Stela (13^)

 RICHIAMATA la Deliberazione n. 849 assunta in data 08.07.2022 con la quale è stato disposto, 
mediante utilizzo della graduatoria dell’Avviso di Manifestazione di Interesse su base volontaria, il 
trasferimento  alla  S.C.  Tecnico  Patrimoniale,  delle  Sig.re  SARRO Anna e GRASSELLI  Paola, 
dipendenti di questa Azienda in qualità di Ausiliarie Specializzate, con assegnazione alla Portineria 
del P.O. di Vercelli e delle Sig.re BELLAN Ramona e DEMATTEI Marta, dipendenti ASL VC con 
qualifica di Operatori Socio Sanitario, presso la Portineria del P.O. di Borgosesia;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



CONSIDERATO che l’autorizzazione al trasferimento delle summenzionate dipendenti presso la 
S.C. Tecnico Patrimoniale era subordinata alla copertura mediante assunzione di altrettante unità 
nell’Area degli Operatori – profilo di Operatore Socio Sanitario;

VISTI:
- la D.G.R. 30-732802 del 31 luglio 2023 ad oggetto “Approvazione Piani Triennali Fabbisogno 

Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 2023-2024”. Indicazioni alle ASR 
per  l’adozione  dei  Piani  triennali  dei  fabbisogni  di  personale  per  il  triennio  2022-2024  – 
Approvazione tetti di spesa del personale anni 2022-2023-2024;

- la D.G.R. n. 53-6345 del 22 dicembre 2022, la Regione Piemonte ha preso atto dell’adozione da 
parte del Direttore Generale dell’Asl Vc di Vercelli, della deliberazione n. 1233 del 09.11.2022 
ad oggetto “Adozione del nuovo Atto Aziendale ci cui all’art 3 comma 1 bis del D.l.g.s. n. 502 
del 1992 e smi;

- con deliberazione n. 122 del 5 febbraio 2023, è stato adottato il Piano integrato di attività e di 
organizzazione (PIAO) 2023- 2025 previsto dall'articolo 6 del decreto-legge n. 80 del 9 giugno 
2021;

- l’art. 36 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i. ed in particolare il comma 1, il quale prevede che 
per  le  esigenze  connesse  con  il  proprio  fabbisogno  ordinario,  le  pubbliche  amministrazioni 
assumono esclusivamente con contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato seguendo le 
procedure di reclutamento previste dall'art. 35 del medesimo decreto;

RITENUTO pertanto:
- di  prendere  atto  delle  rinunce  dei  Sig.i  MUSARDO Sebastiano  (12^),  QOSE Stela  (13^)  e, 

previo interpello,  rivolto  ai  candidati  collocati  dalla  14 alla  33 posizione,  hanno comunicato 
rinuncia  i  seguenti  concorrenti  VOLPE  LUCA  (14^),  MARANGON  Sonia  (15^),  LA  VIA 
Cristian  (17^),  PROVENZANO  Luca  (19^),  LOPEZ  ARAUCO  Francis  Florencio  (20^), 
MINONNE  Silvio  (21^),  AYASSI  Tarek  (22^),  TAVELLA  Lucrezia  (23^),  TOMASONI 
Emanuela  (24^),  CREPALDI  Viviana  (25^),  YAO  Affoue  Yvette  (28^),  MENDES 
MALHEIROS Karen Cristina (29^), CLOMBO Luana (30^) e MIONE Fabiana (31^);

- di procede all’assunzione  previa stipulazione del contratto  di lavoro,  ai  sensi dell’art.  39 del 
C.C.N.L.  Comparto  Sanità  2.11.2022, dei  Sig.i  FERRARI Loreno (16^),  YODERSERANEE 
Arunee  (18^),  PUSCEDDU Manuela  (26^),  JAKUPI Albana (32^)  e  CREA Edoardo (33^), 
subordinatamente al possesso della piena e incondizionata idoneità fisica alla mansione e con 
assegnazione alla S.C. Di.P.SA.;

- di procedere alla nomina in ruolo della Sig.ra BARAZONE Paola (27^), già dipendente di questa 
Azienda a tempo determinato nel profilo di Operatore Socio Sanitario;

VISTI i pareri  favorevoli espressi,  sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 
e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

per quanto esposto in premessa, 
1) di prendere atto che il Sig. MASURDO Sebastiano è da considerarsi rinunciatario per non aver 

comunicato entro i termini stabiliti di accettazione all’assunzione e delle rinunce dei Sigg. QOSE 
Stela (13^), dei Sig.i VOLPE LUCA (14^), MARANGON Sonia (15^), LA VIA Cristian (17^), 
PROVENZANO Luca  (19^),  LOPEZ ARAUCO Francis  Florencio  (20^),  MINONNE Silvio 
(21^),  AYASSI  Tarek  (22^),  TAVELLA  Lucrezia  (23^),  TOMASONI  Emanuela  (24^), 
CREPALDI Viviana (25^), YAO Affoue Yvette (28^), MENDES MALHEIROS Karen Cristina 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



(29^), CLOMBO Luana (30^) e MIONE Fabiana (31^), all’assunzione a tempo indeterminato 
presso l’ASL VC di Vercelli;

2) di  procedere  all’  assunzione  a  tempo  indeterminato  dei  seguenti  candidati  Sigg.  FERRARI 
Loreno (16^), YODERSERANEE Arunee (18^), PUSCEDDU Manuela (26^), JAKUPI Albana 
(32^) e CREA Edoardo (33^) con assegnazione alla S.C. DiPSa, previa stipulazione del contratto 
di lavoro ai sensi dell’art.  39 del C.C.N.L. Comparto Sanità 02.11.2022, subordinatamente al 
possesso della piena e incondizionata idoneità fisica allo svolgimento delle mansioni del profilo 
e con assegnazione alla S.C. DiPSa;

3) di procedere alla nomina in ruolo della Sig.ra BARAZONE Pola (27^), già dipendente a tempo 
determinato presso questa Azienda in qualità di Operatore Socio Sanitario;

4) di  dare  atto  che  l’onere  di  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  verrà  imputato  sui 
competenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2023;

5) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21-quater 
comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.919 del 28/08/2023

Oggetto:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO
DI  N.  6  UNITA`  NELL`AREA  DEGLI  OPERATORI-
PROFILO DI OPERATORE SOCIO SANITARIO.    

Esecutiva dal 28/08/2023   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   28/08/2023   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      28/08/2023 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Chino Monica -  Responsabile del procedimento S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Cinquegrana Martina - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Chino Monica

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-08-28T14:52:23+0200
	Martina Cinquegrana




